Pada masa

kekuasaannya (953-975), Muiz menugasi panglima perangnya yang bernama Jawhar

al-Siqili untuk membangun ibu kota.

Di dataran tepi Sungai Nil itu kota Kairo dibangun. Khalifah Muiz

membangun Masjid Besar Al-Azhar (dari “Al-Zahra”, nama panggilan Fathimah)

yang dirampungkan pada 17 Ramadhan 359 Hijriyah, 970 Masehi. Inilah yang

kemudian berkembang menjadi Universitas Al-Azhar yang kita ketahui sekarang,

yang juga merupakan universitas tertua di dunia saat ini.

Muiz dan para penggantinya, Aziz Billah (975-996) dan Hakim Biamrillah

(996-1021) sangat tertarik pada ilmu pengetahuan.